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Godkjenning av detaljplan for miljø og landskap - Onarheim 
kraftverk - Kvinnherad kommune - Vestland fylke 
 
Vi viser til deres søknad om godkjenning av detaljplan for miljø og landskap for Onarheim 
kraftverk.  

Vedtak 

NVE godkjenner fremlagte detaljplan for miljø og landskap av 02.06.2023 for bygging av Onarheim 
kraftverk, Husneselva, Kvinnherad kommune. Planen inkluderer tilleggsdokumentasjon for 
omløpsventil datert 02.05.2024.  

Godkjenningen av detaljplan for miljø og landskap gis på følgende vilkår: 
• Dere skal orientere oss om dato for oppstart av anleggsarbeidet senest 7 dager før planlagt 

start. Vi skal også orienteres ved viktige eller kritiske faser i anleggsarbeidet 
• Dere skal sette opp opplysningsskilt. Skiltene skal tilfredsstille våre krav til informasjon for 

allmennheten.  
• Det utarbeides en sluttrapport innen miljø og landskap som sendes NVE innen ett år etter 

idriftsettelse. Rapporten skal dokumentere at anlegget er bygget i samsvar med konsesjon, 
godkjent detaljplan og forutsetninger/endringer som er godkjent i løpet av byggeprosessen. 
Link til mal. 

• Senest 1 måned etter idriftsettelse av kraftverket skal dere sende inn melding om dette til oss 
på skjema som ligger på vår hjemmeside (https://www.nve.no/om-nve/skjema-og-
rapporteringsordninger/). 

 

Detaljplan for miljø og landskap må være i samsvar med vilkår og forutsetninger som fremgår av 
konsesjonen med notatet «Bakgrunn for vedtak» ref. 201406675-37. NVE kan kreve ytterligere 
detaljering for alle deler av tiltaket. Slike planer skal godkjennes av oss før arbeidet settes i gang. 

Godkjenningen har hjemmel i konsesjonen datert 10.01.2019 post nr. 4 og 10.   

https://www.nve.no/media/13374/mal-for-sluttrapport-vannkraftanlegg.pdf
https://www.nve.no/om-nve/skjema-og-rapporteringsordninger/
https://www.nve.no/om-nve/skjema-og-rapporteringsordninger/
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Tilsyn  
NVE vil følge opp anlegget med inspeksjon. 

Anlegget er både for planlegging, bygging og senere drift underlagt bestemmelser om 
internkontroll etter forskrift om internkontroll etter vassdragslovgivningen (FOR 2011-10-28 nr. 
1058 IK-vassdrag). Ved tilsyn på anlegget vil NVE kontrollere at internkontroll etter denne forskrift 
er etablert.  

Vår behandling av søknaden  
Detaljplanen 
 
Onarheim kraftverk vil ligge i Husneselva, om lag 2 km i luftlinje øst for Husnes sentrum. 
Kraftverket skal bygges med inntak på kote 435, og kraftstasjon på kote 110. Vannvegen vil være 
1615 meter lang, hvorav de øverste 436 meterne fra inntaket vil gå i boret tunell, og resterende i 
nedsprengt/nedgravet grøft. Installert effekt i kraftverket vil være 8,9 MW, med øvre slukeevne på 
3,15 m3/s. Det skal slippes minstevannføring på 200 l/s i perioden 1. mai – 30. september, og 85 l/s 
resten av året.  
 
Husneselva har inntak til drikkevann for om lag 7000 personer, samtidig som inntaket forsyner 
aluminiumsverket Hydro Husnes med prosessvann. Kraftstasjonen til Onarheim kraftverk vil ligge 
et stykke oppstrøms dette inntaket. Den nedre strekningen av Husneselva er anadrom, noe som 
bidro til at det ble satt krav om omløpsventil i kraftverket som skal sikre minimum 50 % av 
slukeevna i kraftverket.  
 
Det ble i konsesjonsbehandlingen vurdert 3 ulike alternative plasseringer av inntak og kraftstasjon, 
men landet til slutt på alternativ nr. 2.  som blant annet handlet om hensynet til friluftsinteresser, 
og spesielt Bremstølen som er mye brukt og høyt verdsatt hos lokalbefolkningen. NVE mener at 
tilstrekkelig minstevannføring, krav om omløpsventil, samt den endelige plasseringen av 
kraftverket (spesielt inntaket) bidrar i tilstrekkelig grad som avbøtende tiltak. Det ble vurdert at 
fordelene med tiltaket er større enn skader og ulemper for allmenne og private interesser, og det 
ble derfor gitt konsesjon.  
 
Detaljplanen ble sendt på høring den 30.06.2023 til Kvinnherad kommune, Vestland 
fylkeskommune, Statsforvalteren i Vestland, Mattilsynet og Miljødirektoratet.  
 
Høringsuttalelser 
 
Vestland fylkeskommune skriver følgende i sin høringsuttalelse datert 21.09.2023 

«Kulturminne 

Seksjon for kulturarv i Vestland fylkeskommune har vurdert saka som regionalt kulturminnemynde. 
I brev av 22.10.2012 viste dåverande Hordaland fylkeskommune ved Fylkeskonservatoren til dei 
funna 
som var gjort på garden Undarheim (Onarheim) på Husnes i Kvinnherad kommune. Spesielt var 
fylkeskommunen oppteken av dei fire stølsområda opp til og med Sundsstølen. Det lengste 
alternativet frå 2012, alt. 2, vart forkasta, det same vart alternativ 1a og 1b med inntak i 
Breimsvatnet.  
I den nye søknaden der SKL AS har overteke prosjektet, vart inntaket flytt frå orfallet på Breimsvatnet 
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og nedstraums ca. 200 meter til kote 435. Ny trasé for jordkabel fylgjer for ein stor del vegkant og 
areal med lite potensial for funn. Det er lite av uberørt stølsveg/sti som kan bli påvirka av nedgravd 
trykkrøyr og andre tiltak. På Luren er det spor etter ei tuft, men denne ligg eit godt stykke nord og 
høgare i terrenget for overgangen mellom borehol og nedgraven trykkrøyr og vil ikkje bli påverka av 
tiltaket. 
Dåverande Hordaland fylkeskommune ved Fylkeskonservatoren skreiv i brev av 12.08.2019 at det ut 
frå endringane i planane ikkje lenger var naudsynt med arkeologisk registrering. Det står Vestland 
fylkeskommune fast ved. Vi ber likevel om at området langs nedgraven trykkrøyr og eventuelle andre 
område som vert påverka av anleggsaktivitet i anleggsperioden vert raskt tilstelt att etter endt 
byggeprosess slik at såra i landskapet vert redusert til eit minimum. 
Vi kjenner ikkje til automatisk freda kulturminne som vert berørt av det no omsøkte tiltaket. Dersom 
det kjem fram eventuelle funn ved gjennomføring av planen må Vestland fylkeskommune få melding, 
og alt arbeid stansast inntil rette forvaltningsmynde har vurdert/nærare dokumentert funnet (jf. 
kulturminnelova § 8,2.ledd). 
 
Friluftsliv 
Kraftverket og røyrgata ligg inni det kartlagde friluftslivsområdet Bremstølen, som er vurdert som eit 
svært viktig friluftslivsområde. Oppover langs Onarheimselva går det fleire DNT-merka turruter. 
 
I følgje detaljplanen er det stiar og ferdselsårer for friluftsliv i og rundt tiltaksområdet. Særleg 
turstien 
opp frå Sturahaug/Tungene ser ut til å liggje i anleggsområdet. I detaljplanen står det at det finst 
gode alternative ruteval, der anleggsområdet ligg i nærleiken av eksisterande stiar. Dersom stiar og 
ferdselsårer for friluftslivet må stengast i anleggsperioden, er det viktig at det skiltast, og om 
naudsynt opparbeidast, alternative turruter. Det bør og informerast om tiltaket og alternative 
turruter der kor stiane startar. Omlegging og skilting av stiar bør gjerast i samråd med Kvinnherad 
turlag. Om det blir gjort permanente endringar av merka turruter må dette meldast inn til kartverket, 
t.d. gjennom rett i kartet, slik at kartgrunnlager blir oppdatert. 
 
Røyrgata skal leggast i borehol i øvste del og i grøft i nedste del. Det skal òg lagast ein midlertidig 
anleggsveg langs den nedgrave røyrgata. Vi føresett at terrenget blir tilbakeført og at eventuelle 
stiar 
som blir råka i anleggsperioden blir opparbeidd til tilsvarande, eller betre stand enn før arbeidet tok 
til.Om det er behov for påfylling av massar i samband med anleggsvegar og liknande, er det viktig at 
massane er reine og ikkje inneheld frø eller planterestar etter svartelista planter. Oppvekst av 
parkslirekne og andre framande artar er ofte eit problem som både forringer naturmangfaldet og 
friluftslivsopplevinga, t.d. som følgje av gjengroing av stiar og hindring av utsyn. 
 
Vassmiljø 
Fylkeskommunen har ansvaret for forvaltning av haustbare, ikkje trua bestandar av innlandsfisk. Vi 
har ikkje avgjerande merknadar til detaljplanen i høve innlandsfisk.» 
 

Statsforvalteren i Vestland skriver følgende i sin høringsuttalelse datert 30.08.2023 

«Store landskaps- og friluftsinteresser knytt til tiltaksområdet, og androm strekning nedstraums, 
tilseier at utbygginga blir gjennomført så skånsamt som mogleg. Vi legg til grunn at inngrep i 
naturmiljø og landbruksareal blir avgrensa til det som er nødvendig, at alle tiltak blir godt tilpassa 
terreng og landskap, og at området blir stelt til etter moderne prinsipp. Dette inneber bruk av lokale 
massar, lokalt plantemateriell og med naturlege førekomstar på staden som førebilete.  
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Det er planlagt ein 70 meter lang og ein meter høg flaumvoll ved kraftstasjonen. I 
konsesjonssøknaden er det omtalt at «Området må muligens heves noe for å gi beskyttelse fra 
mulige flommer.», men det er ikkje nemnt noko omfattande sikringstiltak langs elva. Ein 
plastringsvoll langs elveløpet, slik det er teikna inn i situasjonsplanen, vil gi elva eit kanalpreg. Det 
bør stillast krav om at sikringa blir utført mest mogleg i tråd med moderne prinsipp om tilbaketrekt 
forbygging og god terrengtilpassing.  

Vi minner om forureiningslova § 7 om å unngå forureining. Det er planlagt å samle opp avløp frå 
boringa, og all avrenning vil gå via vassbehandlingsanlegg. Tiltakshavar må vurdere om 
forureininga vil halde seg innafor «vanleg forureining» frå mellombels anleggsarbeid, etter 
forureiningslova § 8. Eventuelt kan tiltakshavar ta kontakt med oss for å få avklart dette.  

Vi legg til grunn at stein- og jordmassar blir handtert i tråd med regelverket slik det går fram av 
Miljødirektoratets rettleiar M-1243. Vi legg vidare til grunn at eventuelt betongavfall blir handtert i 
tråd med kap. 14 A i avfallsforskrifta.  

Vi legg til grunn at tekniske installasjonar blir plasserte slik at dei er mest mogleg verna mot skred og 
flaum, for å unngå skade på både personar og materielle verdiar.» 

 

Mattilsynet skriver følgende i sin høringsuttalelse datert 30.08.2023 

«Mattilsynet vurderer positivt at sikring av drikkevatnforsyninga har vore sentralt i 
prosjekteringsarbeidet for anlegget, med utvikling av kompenserande tiltak. Kommunen vil verte 
regelmessig invitert til alle byggjemøter som potensielt kan påverke vasskvaliteten i elva. Mattilsynet 
minner om varslingsplikta deira ved hendingar som kan påverke drikkevasskvaliteten.  

Detaljplan:  
 
På side 7: "Avløpsvatn frå rigg/toalett blir leia til ein lukka tank. Byggherren vil følgje opp dette 
gjennom vernerundar i byggeperioden." For å oppretthalde tilstrekkeleg hygiene er det naudsynt 
med tilgang til handvask etter bruk av toalettet.  
På side 7: "Det blir etablert ein midlertidig bypass-slange frå oppstrøms stasjonsområdet til 
vatnverket, som vil verte nytta under arbeid rett i elva ved stasjonen." Det er avgjerande at røyra er 
laga av material som ikkje frigir uønska stoff i drikkevatnet.  
På side 11: "For å avgrense eventuell påverknad på drikkevasskjelda til Kvinnherad kommune, vil 
bruk av flokkeringsmiddel vurderast før vatnet sleppast tilbake i terrenget. Eventuelle brukte middel 
må vere godkjende for bruk i drikkevasskjelder." Bruken av flokkeringsmiddel bør testast på 
førehand, og vatnet bør undersøkast for eventuelle restar av slike middel.  

Mattilsynet peiker på at det er særleg viktig å vere merksam på å førebygge risikoen for spreiing av 
smittsame sjukdomar hos dyr, inkludert akvatiske dyr. Det må stillast krav til endreprenørar og andre 
relevante verksemder om vask og desinfeksjon av anleggsmaskiner og anna utstyr før dei kan nyttast 
i og nær vassdrag. 

Konklusjon  
Vi har ingen innvendingar til dei framlagde planane.» 

 
Vurdering av høringsuttalelser 
NVE har i etterkant av høringsrunden bedt konsesjonær om å svare på høringsuttalelsene som har 
kommet inn. Vi mottok svar i brev fra SKL 13.11.2024. Noen av konsesjonærens kommentarer er 
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gjengitt i vurderingene under. Svarene i sin helhet ligger publisert på nve.no via denne lenken: 
www.nve.no/7514/V  
 
Vestland fylkeskommune konkluderer med at det ikke er nødvendig med kulturminnegransking i 
anleggsområdet. Men påpeker at ved eventuelle funn skal konsesjonær kontakte myndighetene 
med en gang. Konsesjonær skriver følgende om kulturminner: «Eventuelle funn av automatisk freda 
kulturminne vil umiddelbart bli varsla Vestland fylkeskommune. Dette er standard prosedyre og blir 
implementert i kontrakta med entreprenør.». NVE legger til grunn at forholdet ivaretas av SKL.  
 
Fylkeskommunen påpeker videre at dersom stier/ferdselsårer blir stengt i anleggsperioden må 
dette skiltes, og eventuelt legges om, i samråd med Kvinnherad turlag. Dersom det blir valgt 
permanente omlegginger må det meldes inn til kartverket. SKL skriver følgende om turstier: «Det er 
planlagt med å skilte midlertidig omlegging av turstiar. Det er mange alternative stiar å skilte til, så 
dette bør ikkje være komplisert».  NVE oppfatter og legger til grunn at konsesjonær ivaretar dette 
hensynet gjennom anleggsfasen i den grad det er nødvendig.  
 
Fylkeskommunen påpeker videre at det skal gjøres tiltak for hindre spredning av fremmedarter inn 
i anleggsområdet. NVE er enig i dette og legger til grunn at konsesjonær renser maskiner ol. Før de 
går inn i anleggsområdet og gjør tiltak for å hindre innføring av fremmedarter i anleggsområdet.  
 
Statsforvalteren påpeker at detaljplanen beskriver en 70 meter lang og 1 meter høy flomvoll, og 
ber om at det arbeides for å unngå et kanalpreg i elva. SKL skriver følgende om forholdet: 
«Flaumsikringa ved stasjonen vil kun påverke vasstrøyminga ved flaumar og vil ikkje påverke 
elveløpet ved normal vassføring. Det er kun ved svært høge vassmengder at elva vil ta vegen inn mot 
stasjonen, og det er det denne vollen vil verne mot. Kanalpreget det her er snakk om vil soleis kun 
gjere seg gjeldande i store flaumar.». NVE oppfatter at konsesjonær har tolket forholdet som 
forårsaket av flom, men vi tror at Statsforvalteren snakker om etableringen og utformingen av 
flomvollen. NVE er i såfall enige i at kanalpreg ved etablering av flomvollen må unngås så langt det 
er mulig, og forventer at konsesjonær etablerer en voll som er godt tilpasset landskapet. Vi legger 
til grunn at konsesjonær er godt kjent med NVE sine forventninger til utforming av kraftverk jf. Vårt 
veiledningsmateriell på nve.no. NVE vil også følge opp forholdet på inspeksjoner i byggefasen.  
 
Vi kan ikke se at øvrige høringsinnspill påvirker godkjenningen av detaljplanen. Vi forventer at 
konsesjonær setter seg grundig inn i høringsuttalelsene og rette seg etter disse.  
 
 
Vurdering av flom og skredfare 
Konsesjonær har vurdert naturfare i detaljplanens kapittel 1.3 «Flaum- og skredfare». Konsesjonær 
vurderer at kraftverket ligger utenfor aktsomhetsområde for skred, men at både kraftstasjon og 
inntak ligger i aktsomhetsområde for flom. Konsesjonær har dimensjonert inntak og kraftstasjon 
for 200 års flom, og skriver følgende om tiltak ved kraftstasjonen: «Det er difor planlagt ein 
permanent flaumvoll ca 1m – 1,5 m høg langs elva oppstraums stasjonen og ned til utløpskanalen. 
Flaumvollen vert dimensjonert for ein 200 års flaum, og stasjonen vil soleis stå trygt både i 
anleggsfasen og driftsfasen.».  
 
NVE kan se at kraftstasjonen også ligger innenfor aktsomhetsområde for jord- og flomskred. Vi 
legger til grunn at planlagte sikringstiltak også omfatter en vurdering av dette. Vi minner ellers om 
at det er konsesjonærens ansvar å påse at naturfaren er kjent og at det blir iverksatt 
tilfredsstillende sikkerhetstiltak.  

http://www.nve.no/7514/V
https://www.nve.no/energi/tilsyn/miljoetilsyn-vassdragsanlegg/veiledere-vassdragsanlegg/
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Vurderinger etter naturmangfoldloven 
Alle myndighetsinstanser som forvalter natur, eller som fatter beslutninger som har virkninger for 
naturen, plikter etter naturmangfoldloven § 7 å vurdere planlagte tiltak opp mot 
naturmangfoldlovens relevante bestemmelser.  

Saken ble opplyst gjennom konsesjonsbehandling og i denne prosessen har naturmangfoldloven 
kapittel II blitt vurdert. Vurderingene etter naturmangfoldloven som ligger til grunn for konsesjonen 
er tilstrekkelig konkrete, oppdaterte og dekkende for godkjenningen av detaljplanen. Vi har likevel 
søkt i databasene Artskart og Naturbase 12.02.2025 for eventuelle nyere registreringer, uten å gjøre 
funn. NVE har ikke foretatt nye vurderinger av tiltaket som helhet etter prinsippene i 
naturmangfoldloven §§ 8-12 og viser til vurderingene som er gjort i konsesjonsprosessen.   

Vurdering av arrangement for minstevannføring, omløpsventil, krav om skilting og merking 
Metoden dere har beskrevet for slipp- og dokumentasjon av minstevassføring er ment å oppfylle 
kravene i post 1 i konsesjonen. Dette er avhengig av at dere installerer og drifter utstyret riktig.  

Vi setter krav til anleggets funksjon og godkjenner prinsippene for målemetode og slippløsning, 
men ikke valg av utstyr eller leverandør. Derfor må dere kunne dokumentere skriftlig for oss, at 
dere har kalibrert og kontrollmålt utstyret. For slipp av minstevannføring som måles direkte ved 
vanngjennomstrømming i rør er det spesielt viktig at konsesjonæren påser at forutsetningene for 
at måleutstyret gir riktige verdier er oppfylt. Dette gjelder spesielt krav om rettstrekning på rør, fylt 
vannrør og laminær vannstrøm.   

Dersom det viser seg at godkjent arrangement for slipp og dokumentasjon av minstevannføring og 
omløpsventil ikke oppfyller krav som er satt i vassdragskonsesjonen, kan vi kreve ombygging, jf. 
vannressursloven § 59. 

Allmennheten skal kunne kontrollere at pålagt minstevannføring er oppfylt. NVE veileder 3/2020 
«Slipp, måling og dokumentasjon av minstevannføring» beskriver hvordan dette kan løses. Se mal 
for opplysningsskilt på våre nettsider www.nve.no. 
 
Vurdering av forholdet til drikkevann 
Konsesjonær har skrevet om vannforsyning i detaljplanens kapittel 1.4.5 Vassforsyning, i kap. 2.2 
problemområde og avbøtende tiltak, og i vedlegg 7 «notat – sikring av drikkevassforsyning». NVE 
har inntrykk av at konsesjonær tar tilstrekkelig hensyn til drikkevannsuttaket like nedenfor 
kraftstasjonen. Konsesjonær har planer for sikring av drikkevannsforsyning både i byggefase og 
driftsfasen til kraftverket. Vi legger til derfor til grunn at forholdet til drikkevannsuttaket er 
ivaretatt av konsesjonær i tett dialog med aktuelle parter.  
 

Forhold som dere må avklare før arbeidet kan starte 

Plan- og bygningsloven 
Dere må avklare med kommunen om tiltaket må ha dispensasjon fra gjeldende arealplan. Dette 
fordi det må være i samsvar med kommuneplanen sin arealdel og gjeldende reguleringsplaner. 
Dette gjelder selv om tiltaket har fått konsesjon, og dermed er unntatt fra byggesaksbehandling 
etter plan- og bygningsloven, jf. forskrift om byggesak (FOR 2010-03-26-488 - byggesaksforskriften) 
§ 4-3 første ledd. 

http://www.nve.no/
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Dere må og sørge for at tiltaket blir gjennomført i samsvar med plan- og bygningsloven og 
tilhørende forskrifter. Dette gjelder særlig reglene i plan- og bygningsloven om tekniske krav (§ 29-
5), og krav til produkt til byggverk (§ 29-7) med tilhørende deler av byggeteknisk forskrift. Disse 
gjelder så langt de passer for tiltaket. 

Damsikkerhetsforskriften  
Inntaksdammen er plassert i konsekvensklasse 0 og vannveien er plassert i konsekvensklasse 1 
etter damsikkerhetsforskriften jf. NVE sitt vedtak den 16.06.2023 (ref.202221195-4). Teknisk plan 
for vannveien ble godkjent i NVE sitt vedtak 01.07.2024 (ref. 202221195-9).  

Energiloven 

NVE ga anleggskonsesjon til Onarheim kraftverk i vedtak 13.02.2025 (ref. 202409904-10).  

Naturforekomster, landskapsområder og kulturminner 
Vi minner om post 3 om konsesjonærens ansvar ved anlegg/drift og post 6 om kulturminner som 
konsesjonæren må følge opp i forkant av og under anleggsperioden. 

Privatrettslige rettigheter  
Vi gjør oppmerksom på at konsesjonæren må sørge for å skaffe seg nødvendige privatrettslige 
rettigheter før anleggsarbeidene starter.  

Nødvendige tillatelser etter annet lovverk 
Før anleggsarbeidet starter må konsesjonæren innhente nødvendige tillatelser etter annet lovverk.  

Det skal sendes inn dokumentasjon til kommunen når anlegget er ferdig bygd 

Når anlegget er ferdig bygd, skal dere sende kartdata i egnet format med alle fysiske anlegg til 
Kvinnherad kommune, slik at kartdata kan gjøres tilgjengelige på en enkel måte, jf. 
byggesaksforskriften § 4-3 fjerde ledd. 

  

Klageadgang 
Vedtaket kan påklages, se orientering om rett til å klage på siste side. 

 

Med hilsen 

 

Kristian Markegård 
Direktør 

Mari Hegg Gundersen 
seksjonssjef 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 

 

Mottakerliste: 

SUNNHORDLAND KRAFTLAG AS  
 
Kopimottakerliste: 
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KVINNHERAD KOMMUNE 
Mattilsynet 
STATSFORVALTAREN I VESTLAND 
VESTLAND FYLKESKOMMUNE 
 

Orientering om rett til å klage  
 

Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket 
kom frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, 
starter fristen å løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått 
kjennskap til vedtaket. 
Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. 
Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden 
NVE fattet vedtaket 

Du kan få begrunnelsen for 
vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å 
få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen 
løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 
• Skrive hvilket vedtak du klager på. 
• Skrive hvilket resultat du ønsker. 
• Opplyse om du klager innenfor fristen. 
• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 

fullmektigen undertegne klagen. 
I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare 
hvorfor du mener vedtaket er feil. 

Du kan få se dokumentene i 
saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre 
dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til 
NVE for å få innsyn i saken. 

Vilkår for å gå til 
domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan 
bare gå til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og 
klagen er avgjort av ED som overordnet forvaltningsorgan. 
Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden 
du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at 
klagen ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke 
om å få dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke 
om dette innen 3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg. 

Hvem kan klage på 
vedtaket? 

Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også 
klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken. 

Hvor skal du sende klagen? Du må adressere klagen til Energidepartementet (ED), men sende 
den til NVE. NVEs -epostadresse er nve@nve.no. 
 
NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer 
vedtaket, vil vi sende klagen til ED. 

 
Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36. 
 

mailto:nve@nve.no

